Fundo Municipal de Saúde de Boa Vista do Tupim
Rua Juvino Francisco do Amaral, 10, Centro
Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000
CNPJ: 13.862.190/0001-06

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 050/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2024

EXTRATO DE RESULTADO FINAL DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Agente de Contratação/Pregoeiro do Município de Boa Vista do Tupim – BA, torna público e da
ciência aos interessados, o resultado final do Pregão Eletrônico nº. 009/2024, tipo menor preço
por lote, regida pela Lei 14.133/2021, para o registro de preços para futura aquisição de
medicamentos elencados no grupo de injetáveis, soluções parenterais e psicotrópicos para
atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do
Tupim, pelo período de 12 meses, conforme edital e seus anexos. Empresa vencedora: ABC
FARMA MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP, CNPJ nº. 12.769.449/0001-06, vencedora dos
Lotes 01 pelo valor total estimado de R$ 515.730,00 (Quinhentos e quinze mil, setecentos e trinta
reais) e Lote 02 pelo valor total estimado de R$ 329.681,00 (Trezentos e vinte e nove mil,
seiscentos e oitenta e um reais), perfazendo o valor total estimado da licitação de R$ 845.411,00
(Oitocentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e onze reais). Publicação para conhecimento
dos interessados, nos termos do diploma regulador. Boa Vista do Tupim, 28 de junho de 2024.
Ivan Bezerra Fachinetti, Agente de Contratação/Pregoeiro.

Fundo Municipal de Saúde de Boa Vista do Tupim
Rua Juvino Francisco do Amaral, 10, Centro
Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000
CNPJ: 13.862.190/0001-06

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 050/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2024

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de medicamentos elencados no grupo de
injetáveis, soluções parenterais e psicotrópicos para atender às demandas do Fundo Municipal de
Saúde da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, com entrega parcelada, tipo menor preço
por lote.

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14133/21 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Procuradoria Jurídica e controladoria Interna, resolve
ADJUDICAR a presente licitação à empresa ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP,
CNPJ nº. 12.769.449/0001-06, vencedora dos Lotes 01 pelo preço total estimado de R$
515.730,00 (Quinhentos e quinze mil, setecentos e trinta reais) e Lote 02 pelo preço total
estimado de R$ 329.681,00 (Trezentos e vinte e nove mil, seiscentos e oitenta e um reais),
perfazendo o preço total ADJUDICADO de R$ 845.411,00 (Oitocentos e quarenta e cinco mil,
quatrocentos e onze reais).

Diante das considerações acima apresentadas, tendo em vista que o presente processo licitatório
resultou em proposta de preço vantajosa para a Administração Pública, decido HOMOLOGAR o
resultado do Pregão Eletrônico acima epigrafado, para RATIFICAR como vencedora a empresa
aqui identificada, nos valores apresentados na proposta realinhada. Autorizo, portanto, que o
Agente de Contratação/Pregoeiro, proceda com os atos formais para a contratação do objeto
homologado. Boa Vista do Tupim-BA, 03 de julho de 2024. Helder Lopes Campos, Prefeito
Municipal.

Fundo Municipal de Saúde de Boa Vista do Tupim
Rua Juvino Francisco do Amaral, 10, Centro
Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000
CNPJ: 13.862.190/0001-06

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2024

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 001/2024 PE 009/2024

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa
Vista do Tupim e Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou Ata de Registro de Preços
nº. 001/2024 PE 009/2024, com a empresa ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP,
CNPJ nº. 12.769.449/0001-06, pelo preço total estimado de R$ 845.411,00 (Oitocentos e
quarenta e cinco mil, quatrocentos e onze reais), correspondente ao preço total estimado
do Lote 01 de R$ 515.730,00 (Quinhentos e quinze mil, setecentos e trinta reais) e Lote 02 de
R$ 329.681,00 (Trezentos e vinte e nove mil, seiscentos e oitenta e um reais), objetivando o
registro de preços para futura aquisição de medicamentos elencados no grupo de injetáveis,
soluções parenterais e psicotrópicos para atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde da
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze)
meses, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes do referido
instrumento correrão por conta do orçamento vigente. Boa Vista do Tupim, 04 de julho de 2024.
Assina pela empresa, José Cicero Couto Neto, pelo Fundo Municipal de Saúde, o Gestor, Uilson
Gustavo Mendes Macedo e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 222/2024

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa
Vista do Tupim e Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou Contrato nº 222/2024, com
a empresa ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP, CNPJ nº. 12.769.449/0001-06,
pelo preço total estimado de R$ 422.705,50 (Quatrocentos e vinte e dois mil, setecentos e cinco
reais e cinquenta centavos) correspondente ao preço total estimado do Lote 01 de R$ 257.865,00
(Duzentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e sessenta e cinco reais) e Lote 02 de R$ 164.840,50
(Cento e sessenta e quatro mil, oitocentos e quarenta reais e cinquenta centavos), para
fornecimento de medicamentos elencados no grupo de injetáveis, soluções parenterais e
psicotrópicos para atender às demandas do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de
Boa Vista do Tupim, com entrega parcelada, originário da Ata de Registro de Preços nº. 001/2024
do Pregão Eletrônico nº 009/2024, cujo contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2024,
vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes do referido instrumento
correrão por conta do Orçamento vigente, nas dotações orçamentárias referenciadas no contrato.
Boa Vista do Tupim, 04 de julho de 2024. Assina pela empresa, José Cicero Couto Neto, pelo
Fundo Municipal de Saúde, o Gestor, Uilson Gustavo Mendes Macedo e pela Prefeitura, Helder
Lopes Campos, Prefeito Municipal.

		2024-07-16T12:41:34-0300